INDICAÇÃO N° 082/2025
AUTORA: LUCINETE DA COSTA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Saúde com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando que seja disponibilizado e instalado bebedouro (foto anexa), internet, cadeiras para tomar soro (poltrona hospitalar) e ar condicionado na Unidade Básica de Saúde – UBS, da Comunidade do Assentamento Banco da Terra, no município de Nova Xavantina MT.

hospital Muni
J U S T I F I C A T I V A
                 A indicação tem como justificativa atender as demandas e necessidades dos usuários e funcionários da UBS, tendo em vista que, a unidade carece dos referidos equipamentos acima supracitados, dificultando os atendimentos. Neste calor, um ar e um bebedouro com água gelada são essenciais, além disso, a internet facilitará os trabalhos da equipe e as poltronas servirão para os pacientes poderem tomar soro na sala ou na varanda porque não tem cadeira suficiente para os atendimentos. Diante disso, para ofertar melhor qualidade nos atendimentos, justifica-se a presente indicação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de março de 2025.

LUCINETE DA COSTA
Vereadora

[image: Geladeira com a porta aberta

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
image1.jpeg
2
§
£
g
g